

«ПОГОДЖЕНО»

ПРОЄКТ

**Начальник управління молоді і спорту
Дніпропетровської обласної державної
адміністрації**

_____ **Юлія СКЛЯР**

М.П.

«_____» _____ **2026 року**

ПРОЄКТ РЕГЛАМЕНТУ

проведення Всеукраїнських змагань з легкої атлетики серед юнаків та дівчат 2009–2010 рр.н. пам'яті ЗМС О. Твердохліба

1. Цілі та завдання:

Всеукраїнські змагання з легкої атлетики серед юнаків та дівчат 2009-2010 р.н. та молодше пам'яті ЗМС О. Твердохліба проводяться з метою:

- подальшого розвитку легкої атлетики на території Дніпропетровщини шляхом залучення дітей та підлітків до регулярних занять легкою атлетикою;
- створення на території Дніпропетровщини оптимальних умов для якісної підготовки спортсменів дитячо-юнацького та резервного спорту, забезпечення виконання Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань Дніпропетровщини на 2026 рік в умовах воєнного стану;
- оцінки роботи тренерсько-викладацького складу, фізкультурно-спортивних організацій, закладів фізичної культури і спорту, місцевих осередків ФЛАУ;
- пропаганда легкої атлетики.

2. Строки і місце проведення змагань:

Змагання проводиться **21-22 вересня 2026 року** за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, стадіон «Олімпійські резерви», проспект Богдана Хмельницького 29 А.

3. Організація та керівництво проведення змагань:

Загальне керівництво підготовкою та проведенням змагання здійснюється громадською організацією «Федерацією легкої атлетики Дніпропетровської області» (далі - ФЛАДНО) та управлінням молоді і спорту Дніпропетровської обласної державної адміністрації, управлінням спорту департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради.

Контроль та безпосереднє проведення змагань здійснює ФЛАДНО.

ФЛАДНО призначає керівні органи змагань, здійснює допуск учасників, проводить змагання у відповідності до вимог Правил ІААФ.

Відповідальність за підготовку та хід змагань, за дотримання Правил ІААФ на змаганнях, а також за звітність покладається на Технічного і Організаційного делегатів та Керівника змагань.

В умовах дії на території України воєнного стану у зв'язку із триваючою широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти України відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні",

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами, внесеними Указом Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом Президента України від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-IX, Указом Президента України від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-IX, та Указом Президента України від 12.08.2022 № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500-IX), проведення змагання здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про національну безпеку України” та “Про правовий режим воєнного стану” та наказу Мінмолодьспорту від 28 травня 2022 року № 1587 “Про деякі питання проведення всеукраїнських спортивних заходів в умовах воєнного стану”.

Медичне забезпечення змагання здійснюється відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України і Міністерства охорони здоров’я України від 15 червня 2022 року № 603/1608 “Про медичне забезпечення проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31 липня 2020 року за № 731/33014.

Безпосередній контроль та відповідальність за підготовку й проведення змагання з дотриманням Правил World Athletics (далі – Правила змагань з легкої атлетики) та за звітність про організацію та проведення змагання покладається на технічного делегата та керівника змагання.

Організація та проведення змагання здійснюється із дотриманням Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

4. Учасники змагань:

Допуск до змагання здійснюється відповідно до Правил змагань з легкої атлетики.

У змаганні беруть участь спортсмени, у тому числі вихованці ДЮСШ та СДЮШОР, спортивних клубів та інших закладів фізичної культури і спорту, які є членами відокремлених підрозділів (місцевих осередків) ФЛАУ.

До змагання допускаються юнаки і дівчата 2009-2010 рр.н., і молодше які мають спортивну кваліфікацію не нижче I юнацького розряду.

Спортсмени 2012 р.н. допускаються до змагання за рішенням головного тренера ФЛАДнО у виключних випадках. Спортсмени 2013 р.н. та молодше не допускаються.

Кількість учасників на кожний вид – необмежена.

Відповідальність за стан здоров’я учасників змагання несуть медичні установи за місцем проживання, що дали дозвіл спортсменам на участь у змаганні, а також організації, що відряджають команди чи окремих спортсменів на змагання. Кожний учасник повинен мати страховий поліс на термін проведення змагання.

Представники (тренери) команди відповідають за життя та безпеку дітей. Під час ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ на змаганнях представники команди повинні відвести спортсменів в укриття, при порушенні цього правила, спортсмени не будуть допущені до наступних змагань.

Контроль виконання покладено на Керівника змагань.

Стартові протоколи будуть опубліковані на сайті ФЛАДнО (flad.dp.ua) 20.09.2026 року.

5. Програма змагань:

Змагання – особисте, проводиться відповідно до Правил Світової легкої атлетики та Антидопінгових правил федерації легкої атлетики України.

Під час проведення змагання, з метою вшанування світлої пам’яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу, стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих їх під час виконання бойових завдань із захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних громадян, які загинули у наслідок збройної агресії російської федерації проти України, відповідно до Указу Президента України від 16 березня 2022 року № 143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України» проводити щоденно о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональну

хвилину мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України.

У місті проведення урочистої частини змагання встановлюється Державний Прапор України з дотриманням вимог шанобливого ставлення до нього та символіка організатора змагання. Урочиста частина змагання розпочинається з виконання Державного Гімну України.

21-22 вересня 2026 року, 09:00-16:00 - проведення змагань.

Юнаки		Дівчата	
Бігові дисципліни	100м, 200м, 400м, 800м, 1500м, 3000м, 110м з/б (91,4-9,14), 400м з/б (84--35), 2000м з/п	Бігові дисципліни	100м, 200м, 400м, 800м, 1500м, 3000м, 100м з/б (76-8,50), 400м з/б (76--35), 2000м з/п
Спортивна ходьба	3000 метрів	Спортивна ходьба	3000 метрів
Стрибкові види	Стрибки у висоту Стрибки з жердиною Стрибки у довжину Потрійний стрибок	Стрибкові види	Стрибки у висоту Стрибки з жердиною Стрибки у довжину Потрійний стрибок
Види метань	Метання диска Метання молота Метання списа Штовхання ядра	Види метань	Метання диска Метання молота Метання списа Штовхання ядра

6. Безпека та підготовка місць проведення змагань:

Підготовка місць проведення змагання здійснюється відповідно до Постанови кабінету міністрів України від 18 грудня 1998 року № 2025 “Про порядок підготовки спортивних споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно-видовищних заходів” (із змінами, внесеними згідно з Постановами Кабінету Міністрів України № 1622 ([1622-99-п](#)) від 01.09.99, № 753 ([753-2008-п](#)) від 27.08.2008, № 1130 ([1130-2012-п](#)) від 05.12.2012, № 380 ([380-2013-п](#)) від 29.05.2013, № 760 ([760-2013-п](#)) від 17.10.2013, № 437 ([437-2016-п](#)) від 13.07.2016, № 621 ([621-2017-п](#)) від 18.08.2017).

Підготовка спортивних споруд, у тому числі дотримання діючих у цей період в зазначеному регіоні режимних, безпекових заходів, покладається на їх власників.

Забезпечення заходів безпеки при проведенні змагання покладається на головного суддю, затвердженого ФЛАДнО.

Під час організації та проведення змагання головний суддя забезпечує учасників заходу інформацією про найближче укриття, до якого необхідно слідувати під час повітряної тривоги. У разі оголошення повітряної тривоги в регіоні, в якому проводиться спортивний захід, відповідальний за безпеку проведення заходу приймає рішення щодо евакуації всіх учасників в укриття або споруду, яка може використовуватися як укриття та знаходитися на відстані не більш ніж 500 метрів від спортивної споруди, де проводиться захід.

Загальна кількість учасників заходу не повинна перевищувати кількість місць в укритті.

Невиконання вимог, передбачених цим пунктом, що стали причиною виникнення надзвичайних обставин під час проведення змагання, тягне за собою відповідальність згідно з чинним законодавством України.

7. Умови визначення першості та нагородження переможців та призерів:

Особиста першість у кожній дисципліні програми визначається відповідно до Правил змагань з легкої атлетики. Призери змагань нагороджуються грамотами та медалями Федерації.

Протести розглядаються відповідно до Правил змагань з легкої атлетики.

8. Умови фінансування заходу та матеріального забезпечення учасників:

Витрати на організацію та проведення змагання, зокрема послуги з облаштування місця проведення спортивного заходу, послуги з експлуатації спортивних споруд здійснюються за рахунок ФЛАДНО та інших коштів не заборонених законодавством. Витрати на харчування суддів у дні змагання здійснюються за рахунок коштів Управління молоді і спорту Дніпропетровської облдержадміністрації (в разі наявності фінансування).

Витрати на відрядження учасників, тренерів і представників (керівників) команд на змагання (проїзд до місця змагання і місця проживання, добові в дорозі і харчування у дні змагання), а також розміщення учасників у готелях – фінансуються за рахунок організацій, що відряджають: структурних підрозділів з фізичної культури та спорту обласних та міських державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, ШВСМ, ЗСОСПСУН, ДЮСШ, СДЮСШОР, ФСТ, ЦОП, ОТГ, або за інші кошти.

У разі, якщо у зв'язку з розкладом руху поїздів, автобусів неможливо прибути на змагання в офіційні терміни проведення змагання (п. 2 цього регламенту), дозволяється приїзд на добу раніше та від'їзд на добу пізніше з оплатою розміщення, харчування і добових за рахунок організацій, що відряджають.

Цей регламент є офіційним викликом на змагання.

9. Строки та порядок подання заявок на участь у заході:

Заявки на участь у змаганні надсилаються на «Електронний офіс ФЛАУ» (<https://www.office.uaf.org.ua>) до **16.09.2026 року**.

У день приїзду до технічного інформаційного центру надається оригінал заявки для остаточного підтвердження. У разі відсутності інформації про особу в електронній базі даних ФЛАУ обов'язково надаються оригінали документів, що посвідчують особу та підтверджують право допуску відповідно до п. 4 цього регламенту.

Заявочний лист команди без підпису керівника спортивної організації, що відряджає на змагання, та керівника відокремленого підрозділу (місцевого осередка) ФЛАУ, та печаток зазначених організацій вважається недійсним.

У день приїзду 20.09.2026 мандатна комісія працює з 10:00 до 14:00 за адресою: м. Дніпро, проспект Богдана Хмельницького 29 А (Олімпійський Дім), другий поверх, каб. 228.

Технічна нарада проводиться 20.09.2026 о 17.00.

10. Головна суддівська колегія

Посада	ПІБ	Інформація
Організаційний делегат	Охріменко Олександр Володимирович	конт. тел.: +380 67 279 84 56
Керівник змагання	Гужва Сергій Олександрович	конт. тел.: +380 96 715 41 87
Технічний делегат	Зайченко Олег Миколайович	конт. тел.: +380 99 785 45 55
Головний секретар	Баранов Сергій Анатолійович	конт. тел.: +380 50 962 69 06

Підсумкові протоколи підписує технічний делегат та головний секретар змагання.

Підсумкові протоколи змагання та копія звіту технічного делегата надаються в електронному вигляді до офісу ФЛАДНО онлайн після закінчення змагання.

Розповсюджені ФЛАДНО підсумкові протоколи змагання у друкованому або електронному вигляді є офіційними підсумковими документами змагання.

11. Антидопінговий контроль

ФЛАДнО забезпечує безперешкодний доступ на територію проведення заходу допінг-офіцерам, уповноваженим Національним антидопінговим центром або будь-якою іншою антидопінговою організацією, визначеною відповідно до вимог Міжнародної конвенції про боротьбу з допінгом у спорті, ратифікованої Законом України від 03 серпня 2006 року № 68.

ФЛАДнО забезпечує облаштування пунктів для відбору допінг-офіцерами допінг-проб на визначення вживання заборонених речовин у спортсменів, які беруть участь у змаганні на об'єкті проведення змагання.

«ЗАТВЕРДЖЕНО»

**Президент федерації легкої атлетики
Дніпропетровської області**

Ілля БАКЛІНОВ

**Заступник начальника управління -
начальник відділу у справах
фізичної культури і спорту
управління молоді і спорту
облдержадміністрації**

Андрій ПАНЧЕНКО